СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.10.2016                                                   № 15

О внесении изменений в распоряжение Совета депутатов

ЗАТО г. Островной от 28.07.2016 № 11 «Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций Совета депутатов ЗАТО г. Островной»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд», постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной

от 15.12.2015 № 291 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия

правовых актов ЗАТО г. Островной о нормировании в сфере закупок, содержанию

указанных актов и обеспечению их исполнения», от 28.12.2015 № 322 «Об утверждении

правил определения требований к закупаемым муниципальными заказчиками ЗАТО

г. Островной отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен

товаров, работ, услуг) и указанных требований», от 25.04.2016 № 103 «Об утверждении

Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного

самоуправления ЗАТО г. Островной, включая подведомственные казенные

учреждения»:

1. Внести изменения в распоряжение Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 28.07.2016 № 11 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

Совета депутатов ЗАТО г. Островной» (далее-распоряжение) изложив приложение

к распоряжению в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru и в единой информационной

системе в сфере закупок.

Глава

муниципального образования

ЗАТО г. Островной

Г.В. Чистопашин

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение к распоряжению

 Совета депутатов ЗАТО г. Островной

 от 19 октября 2016 года

«Приложение к распоряжению

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 28 июля 2016 года № 11

Нормативные затраты на обеспечение функций Совета депутатов ЗАТО г. Островной

1. Затраты на абонентскую плату (пункт 1)*

Должность Наименование услуги Количество абонентских

номеров пользовательского

(оконечного) оборудования,

подключенного к сети местной

телефонной связи,

используемых для передачи

голосовой информации

Ежемесячная

абонентская плата в

расчете на 1

абонентский номер

для передачи

голосовой

информации, руб.

Количество

месяцев

предоставления

услуги

Затраты,

руб./год

1 2 3 4 5 6

Сотрудники

Совета

депутатов

ЗАТО

г. Островной

Предоставление местного

телефонного соединения

(разговора) по проводной

абонентской линии (абонентская

плата за пользование абонентским

устройством)

5 519,20 12 31 152,00

Определение номера

вызывающего абонента на

автоматической телефонной

станции

5 59,00 12 3 540,00

Итого: 34 692,00

*здесь и далее в скобках приведены номера пунктов Методики определения нормативных затрат на обеспечение функций органов

местного самоуправления ЗАТО г. Островной, включая подведомственные казенные учреждения, утвержденной постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 25.04.2016 № 103 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций

органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, включая подведомственные казенные учреждения»

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонные соединений (пункт 2)

Должность Наименование

услуги

Количество абонентских

номеров для передачи

голосовой информации,

используемых для

местных,

междугородних или

международных

телефонных соединений

Продолжительность

местных, междугородних

или международных

телефонных соединений в

месяц в расчете на 1

абонентский номер для

передачи голосовой

информации, минут

Цена минуты

разговора при

местных,

междугородних или

международных

телефонных

соединениях, руб.

Количество

месяцев

предоставления

услуги

Затраты,

руб./год

1 2 3 4 5 6 7

Сотрудники

Совета

депутатов

ЗАТО

г. Островной

Местные

телефонные

соединения

– – – – –

Междугородние

телефонные

соединения

(по территории

Мурманской

области)

5 50 2,95 12 8 850,00

Междугородние

телефонные

соединения

(по территории

Российской

Федерации

кроме

Мурманской

области)

5 10 8,26 12 4 956,00

Международные

телефонные

соединения

– – – – –

Итого: 13 806,00

3. Затраты на оплату услуг подвижной связи (пункт 3)

Должность Количество абонентских номеров

пользовательского (оконечного)

оборудования, подключенного к

сети подвижной связи

Цена услуги подвижной связи

в расчете на 1 номер сотовой

абонентской станции

(не более, руб./мес.)

Количество месяцев

предоставления услуг

Затраты,

руб./год.

1 2 3 4 5

Глава ЗАТО г. Островной 1 3 000,00 12 36 000,00

Начальник отдела аппарата 1 1 500,00 12 18 000,00

Итого: 54 000,00

4. Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров (пункт 5)

Пропускная способность каналов

передачи данных сети

«Интернет»

Количество каналов

передачи данных сети

«Интернет»

Месячная цена аренды канала

передачи данных сети «Интернет»

(не более, руб.)

Количество месяцев

предоставления

услуги

Затраты,

руб./год

1 2 3 4 5

До 2,0 Мбит/с 1 6 136,00 12 73 632,00

Итого: 73 632,00

5. Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий (пункт 9)

Наименование услуги Стоимость услуги, руб. Количество в год Затраты, руб./год

1 2 3 4

Ежемесячная плата за предоставление е-mail (2 е-mail на 12 месяцев) 316,24 24 7 589,76

Предоставление детализации счета за исходящие внутризоновые

телефонные соединения (2 листа на 12 месяцев)

38,94 24 934,56

Итого: 8 524,32

6. Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий (пункт 21)

Вид затрат Количество

аттестуемых объектов

Цена проведения

аттестации 1 объекта, руб.

Затраты, руб./год

1 2 3 4

Специальная оценка условий труда

(в сроки, установленные действующим законодательством)

5 3 000,00 15 000,00

Итого: 15 000,00

7. Затраты на оплату услуг почтовой связи (пункт 38)

Вид затрат Планируемое количество

почтовых отправлений в год

Цена почтового отправления,

руб.

Затраты, руб./год

1 2 3 4

Пересылка простого письма весом до 20 г 100 22,42 2 242,00

Пересылка заказного письма весом до 20 г 200 43,66 8 732,00

Наклейка знаков почтовых отправлений 400 7,08 2 832,00

Итого: 13 806,00

8. Затраты на проведение диспансеризации работников (пункт 86)

Численность работников, подлежащих

диспансеризации

Цена проведения диспансеризации в расчете

на 1 работника, руб.

Затраты руб./год

1 2 3

1 (мужчина после 40 лет) 8 033,00 8 033,00

3 (женщина после 40 лет) 8 445,00 25 335,00

1 (женщина до 40 лет) 7 819,00 7 819,00

Итого: 41 187,00

9. Затраты на приобретение бланочной продукции (пункт 96)

Вид затрат Количество прочей продукции,

изготовляемой типографией в год

Цена 1 единицы прочей продукции,

изготовляемой типографией, руб.

Затраты, руб./год

1 2 3 4

Приобретение открыток (прочая

продукция, изготовляемая типографией)

100 50,00 5 000,00

Итого: 5 000,00

10. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

(пункт 107)

Количество работников направляемых на

дополнительное профессиональное

образование

Цена обучения одного работника по

дополнительному профессиональному

образованию, руб.

Затраты руб./год

4 40 000,00 160 000,00

Итого: 160000,00

11. Иные затраты на приобретение прочих товаров, работ и услуг, в рамках прочих затрат, для которых не установлен другой

порядок определения (пункт 110)
Наименование услуги (работы) Стоимость услуги (работы),

руб.

Количество в год Затраты, руб./год

1 2 3 4

Телеграфный сбор за доставку телеграмм

категории «обыкновенная», за телеграмму

22,125 12 265,50

Телеграмма категории «обыкновенная», за

слово

4,2008 808 3 394,25

Телеграфный сбор за доставку телеграмм

категории «срочная», за телеграмму

29,50 2 59,00

Телеграмма категории «срочная», за слово 6,3484 149 945,91

Отправка телеграммы на художественном

бланке, за бланк

5,90 10 59,00

Дополнительная сервисная услуга (внесение

изменений в договор), за договор

200,60 6 1 203,60

Нотариальные услуги 2 500,00 4 10 000,00

Оплата завтрака, обеда или ужина или

другого аналогичного мероприятия,

связанного с официальным приемом

(Представительские расходы)

1 000,00 20 20 000,00

Буфетное обслуживание

(Представительские расходы)

300,00 20 6 000,00

Приобретение (изготовление) сувениров

(памятных подарков) с символикой

Российской Федерации, Мурманской

области или ЗАТО г. Островной , цветов

(Представительские расходы)

1 000,00 5 5 000,00

Расходы на информационно-

презентационные материалы, канцелярские

и письменные принадлежности

(Представительские расходы)

200,00 20 4 000,00

Приобретение цветов 2 500,00 4 10 000,00

Итого: 60 927,26

__________.»